

**پنج شنبه 13 آبان 26 ذي القعدة 4 نوامبر**

تسخیر لانه جاسوسي در 1358 هجری شمسی

**تسخیر لانه جاسوسي در 1358 هجری شمسی**

در 13 آبان سال 1358، گروهی از پاکترین و آگا هترین فرزندان امام با رهنمود ولایت امر، اسماعیل وار با عزم شهادت ابراهیم گونه تبر را نه بر شانه، که بر فرق (بت اعظم) کوبیدند و لانه جاسوسي آمریکا را فتح کرده و حماسه عظیمی را آفرینند، امام (ره) آن را به حق (انقلاب دوم) و انقلابی بزرگتر از انقلاب اول نامیدند.

سیزده آبان از خاطره انگیزترین روزهای انقلاب شکوهمند اسلامی است. شاید تاریخ معاصر ما روزی بدین اهمیت و بزرگی کمتر به یاد داشته باشید.

سیزدهم آبان زادروز انقلابی بزرگتر سالگشت تبعید بینانگذار جمهوری اسلامی و روز دانش آموز است. هر يك از این مناسبتها خودکافی است که نظرها را به خود برگرداند و دیده ها را خیره کند.

روز دانش آموز است زیرا بیست و يك سال پیش در چنین روزی دانش آموزان انقلابی توانستند گوهر دانش و آموزندگی را در آینه حماسه و دلیری بتابانند و غبار خودباختگی را از سیمای مدرسه بروبند. راه از مدرسه تا خیابان را چنان پیمودند که رزمندگان بی باک جبهه ها را در می نوردند و در برابر آهنگهای آتشبار ستم چنان صف آرایی کردند که کوهها بر فراز دشتهای تفتیده کویری آشیانه فساد و لانه جاسوسان را سیزدهم آبان از هم گسیخت. بیست سال پیش دانشگاهیان دین باور به پیروی از امام نور دیواره های نفاق و خیانت را فرو ریختند و شمعی فروزاتر از شمع نخست در میانه جنگ و کاراز افروختند.

سیزدهم آبان شاهد وداع امت با امام خود برای سالیانی چند بود. آن روز را سیزدهم آبان بخوبی در یاد دارد. خادمان بیمزد و منت بیگانگان به گرد خانه ای جمع آمدند که آشناترین نام را برای دلسوختگان اسلامی داشت و شیداترین نغمه ها را در گوش انسانهای مومن زمزمه کرده بود. خمینی (ره) را در ازدحام آهن و فولاد تا بیرون از مرزهای جغرافیای ایران دور کردند اما مرام و نام خمینی را برای همیشه در دل مرد و زن و مسلمان ایرانی جاودانه کردند.

**ماجرای ایران گیت در 1365 سال هجری شمسی**

در این روز، رئیس مجلس وقت طی نطقی اقدام آمریکا را (تلاشهای مقامات کاخ سفید برای جلب رضایت جمهوری اسلامی ایران) عنوان کرد و اعلام نمود که رابرت مک فارلین از چهره های ارشد کاخ سفید (مشاور سابق ریگان در امور امنیت ملی)، با سه نفر دیگر و با گذرنامه های ایرلندی و به طور مخفیانه و با يك هواپیمای حامل اسلحه که از بازارهای بین المللی خریداری کرده بودیم وارد ایران شدند. ما به دستور امام از تماس با آنها خودداری کردیم و فقط به مدت سه ساعت آنان را تخلیه اطلاعاتی کردیم. آنها پیامی از جانب ریگان برای برقراری مجدد رابطه با جمهوری اسلامی ایران آورده بودند. پس از 5 روز بازداشت آنها از ایران خارج شدند.

**آغاز هفته تربیت**

بعلت اهمیت فوق العاده امر تربیت در به کمال رساندن انسان، دولت جمهوری اسلامی ایران در سال 1359، از سیزدهم تا نوزدهم آبان ماه هر سال را (هفته تربیت) نام نهاده که نخستین روز آن روز دانش آموز نام گرفته است.

**تشکیل یونسکو سازمان علمی- فرهنگی و تربیتی در سال 1946 میلادی**

یونسکو سازمان علمی- فرهنگی و تربیتی وابسته به سازمان ملل متحد در سال 1946 میلادی با عضویت بیست کشور جهان تشکیل شد. هدف از تأسیس یونسکو برقراری ارتباط علمی- فرهنگی بین ملت ها و انتشار کتابها و نشریات متعدد به زبانهای گوناگون دنیا بود تا از این طریق همبستگی فرهنگی میان ملت های جهان افزایش یابد. از موارد جالب و مهم در منشور یونسکو احترام همگانی به عدالت، حکومت قانون، حفظ حقوق بشر و آزادیهای اساسی است. در یونسکو دبیرکل، هیئت اجرایی و کنفرانس عمومی سه رکن اساسی بشمار می روند. فعالیتهای یونسکو، آموزش و پرورش، علوم اجتماعی، ارتباط همگانی و فراگیر، نوسازی و توانبخشی، فعالیتهای فرهنگی و کمک های فنی را دربرمی گیرد. مقرسازمان یونسکو شهرپاریس است.